
Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług Strona 1 
 

PROTOKÓŁ  Nr 56.2013 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 28 stycznia 2013r. 

 
 

Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

5. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 
1. Elżbieta Czachowicz – geodeta gminny 

2. Monika Geras – pracownik UGK 

3. Tomasz Jusiński – Sekretarz Gminy 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Sprawy różne, wnioski i pisma korespondencyjne. 

 

2. Informacja bieżąca o gospodarce odpadami komunalnymi w świetle 

nowych przepisów. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół nr 54.2012 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług został 

przyjęty. 

Ad 1.  

1. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Pan Dariusz Kur 

odczytał treść pisma Sekretarza Gminy nr SE.015.1.2013 z dnia 9 

stycznia 2013r. do Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji 

Rady Miejskiej w Tłuszczu informujące, że Burmistrz Tłuszcza mając na 

uwadze art. 18 ust.3 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.) oraz art. 11b 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

mieszkańców postanowił o rejestrowaniu wszystkich posiedzeń komisji i 
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sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu. – załącznik nr  1 do niniejszego 

protokołu.  

Radni zapoznali się z treścią pisma. 

Po odczytaniu Przewodniczący zwrócił się do obecnych radnych, aby mieli na 

swojej uwadze i przestrzegali przepisów odnośnie ochrony danych osobowych 

w trakcie posiedzeń Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług. 

2. W związku ze zgłaszanymi wątpliwościami radnych Pan Dariusz Kur 

odczytał treść kolejnego pisma nr SE.015.2.2012.TJ z dnia 17.01.2013r., 

które stanowi odpowiedź na wniosek Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 

Środowiska złożony na posiedzeniu w dniu 10.01.2013r. odnośnie 

wyjaśnienia kwestii, kto ponosi odpowiedzialność za użycie nazwiska np. 

mieszkańca w momencie rozpatrywania  pism w trakcie posiedzenia 

komisji, i jest załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radna Opłotna uważa, że osoby składające wniosek lub pismo do Rady 

Miejskiej w Tłuszczu powinny podpisywać oświadczenie na wykorzystanie 

danych osobowych w trakcie rozpatrywania przez radnych na posiedzeniu 

złożonego pisma. 

3. Pismo Burmistrza Tłuszcza nr GG.6822.11.2012.2013. EC z dnia 18 

stycznia 2013r. wystosowane do wszystkich Komisji Rady Miejskiej w 

Tłuszczu z prośbą o zaopiniowanie sprawy zamiany nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Wołomińskiego na nieruchomości 

będące własnością Gminy Tłuszcz. 

Radni zapoznali się z treścią pisma. 

Zaproszona na posiedzenie Komisji Pani Czachowicz wyjaśniła radnym o co 

chodzi w związku z zamianą działek i przedstawiła na mapach o które grunty 

chodzi. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług po zapoznaniu się ze szczegółami sprawy 

przedstawionymi przez Panią Czachowicz jednogłośnie popiera stanowisko 

Burmistrza Tłuszcza zaproponowane Staroście Powiatu Wołomińskiego w 

pierwszym wariancie wg. wystosowanego pisma z dnia 24 października 2012r. 

nr GG.6822.11.2012. 

4. Pismo mieszkańca Gminy Tłuszcz złożone do Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu w dniu 10 stycznia 2013r. nr 228 do Burmistrza Tłuszcza  

odnośnie prośby o sprzedaż w drodze bezprzetargowej działki nr 263/6 o 

pow. 0,0041ha, która jest własnością Gminy Tłuszcz. – załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się z pismem.  

Pani Czachowicz poinformowała, że wnioskodawca został poinformowany, że 

zostanie ogłoszony przetarg w sprawie sprzedaży działki nr 228 i, że na 
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najbliższą Sesję zostanie przygotowana stosowna uchwała o zbyciu tej działki 

gruntu. 

Radny Wójcik Henryk korzystając z obecności Pani Czachowicz na posiedzeniu 

komisji zapytał o tok sprawy odnośnie ul. Zamkowej, dokładniej o uregulowanie 

stanu prawnego odcinka położonego w lesie. 

Pani Czachowicz poinformowała, że ze swojej strony wystosowała pismo do 

Starosty Powiatu Wołomińskiego o wydanie wyrysu odnośnie tych gruntów. Ta 

działka jest wydzielona pod drogę w terenie leśnym i została podzielona na trzy 

działki,  i jednocześnie Lasy Państwowe mają jedną działkę. Pani Kierownik, 

która prowadzi ewidencję gruntów i budynków w Starostwie Powiatowym w 

Wołominie w porozumieniu z leśniczym prowadzi tę sprawę do końca. Pani 

Czachowicz wystąpiła o odpowiedź na jakim etapie jest cała procedura regulacji 

i w chwili obecnej czeka na informacje. Sprawę prowadzi Pani Anna Gawryluk. 

Pan Dariusz Kur zapytał Panią Czachowicz jak wygląda sprawa wykupu działki 

pod drogę dojazdową do boiska w Jarzębiej Łące. 

Pani Czachowicz odpowiedziała, iż w tym temacie Burmistrz Tłuszcza prowadzi 

rozmowy z PKP. Stosowny wniosek Gmina złożyła w PKP, aby ten grunt został 

przekazany. Podział już chyba jest wykonany, ale nie zostało to jeszcze złożone 

w urzędzie celem zatwierdzenia. Grunt ten na mocy decyzji przejdzie na rzecz 

Gminy Tłuszcz. 

5. Pan Kur Dariusz odczytał treść pisma, które przedłożył Sekretarz Gminy 

Pan Tomasz Jusiński. Pismo wystosowane przez Wspólnotę 

Samorządową Powiatu Wołomińskiego do Starosty Powiatu 

Wołomińskiego, Wójtów, Burmistrzów oraz Samorządowców Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 2 stycznia 2013r. – załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu – informujące, że w dniu 1 lutego 2013r. o godz. 13.30 na 

Jasnej Górze w kaplicy Cudownego Obrazu odprawiona zostanie Masza 

Święta w intencji Mieszkańców miast i gmin Powiatu Wołomińskiego. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznała się z treścią pisma i stwierdził, że 

Sekretarz powinien poinformować sołtysów Gminy Tłuszcz o możliwości 

wyjazdu. Zainteresowane osoby wyjazdem powinny zgłaszać się do Pana 

Jusińskiego. 

6. Zawiadomienie  mieszkańca Gminy Tłuszcz „w sprawie bezprawnie 

zmarnotrawionych wydatków na szkodę finansów publicznych Gminy w 

wysokości co najmniej 220 822,65zł przez b. Burmistrza Jana Krzysztofa 

Białka i b. Zastępcę Janusza Tomasza Czarnogórskiego”  (data wpływu 

do Urzędu Miejskiego 15.01.2013r., nr 445, data wpływu do ORA 

17.01.2013r, nr 14) do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu 

oraz wszystkich Komisji – załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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7. Zawiadomienie mieszkańca Gminy Tłuszcz skierowane do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej i wszystkich Komisji Rady Miejskiej, 

zarejestrowane w dniu 18.01.2013r. pod nr 575 w Urzędzie Miejskim w 

Tłuszczu, data wpływu do ORA 22.01.2013r., nr 22 odnośnie przekazania 

radnym Rady Miejskiej w Tłuszczu wszystkich dokumentów 

dowodowych dotyczących procesów sądowych Gminy Tłuszcz z firmą 

Jurant Spółka Jawna – załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Komisja zapoznała się powyższymi pismami mieszkańca.  

Komisja Rolnictwa Handlu i Usług wnioskuje, aby przed najbliższą Sesją Rady 

Miejskiej w Tłuszczu zostało zorganizowane spotkanie wszystkich radnych z 

Burmistrzem Tłuszcza i radcą prawnym, aby poczynić ustalenia i podjąć decyzję 

w związku z wpływającymi pismami od mieszkańca Wólki Kozłowskiej. 

 

Wnioski Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług do Burmistrza Tłuszcza: 

1. Komisja wnioskuje o  zaproszenie radnych powiatowych z terenu Gminy 

Tłuszcz: Pan Sławomir Klocek, Pan Janusz Tomasz Czarnogórski, Pan 

Mariusz Dembiński na posiedzenie Komisji w dniu 6 lutego br. o godz. 

8.30 odnośnie przybliżenia informacji w zakresie: 

- wykonania krytego rowu w Postoliskach wydłuż drogi powiatowej, 

- wykonania zabezpieczenia (wykonania barierki) zbiornika wodnego w 

Chrzęsnem i korytka odprowadzającego wody opadowe, 

- wykonania przejścia dla pieszych przy sklepie w Chrzęsnem, 

- informacji odnośnie ul. Zamkowej (odcinek położony w lesie) – prośba 

o  bieżącą informację, jaki jest stan sprawy prowadzonej przez Panią 

Gawryluk (Wydział Geodezji w Starostwie) w chwili obecnej.  

2.  Komisja wnioskuje o zaproszenia na posiedzenie w dniu 6 lutego br., 

godz. 8.30 Pana Piotra Gołosia celem przybliżenia informacji na temat 

bieżącego stanu utrzymania i poprawy przejezdności dróg gminnych w 

roku 2013, oraz stanu prawnego drogi w m. Jarzębia Łąka do boiska za 

stacją PKP. 

3. Radna Opłotna Danuta wnioskuje, aby w nagraniu z posiedzenia 

Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska z dnia 10.01.2013r. użyte 

dane osobowe przez radną zostały zanonimizowane. 

Ad 2.  

Zaproszona na posiedzenie Pani Monika Geras przedstawiła bieżące informacje 

na temat gospodarki odpadami komunalnymi w świetle nowych przepisów 

prawa. 
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Monika Geras poinformowała, iż Wydział UGK przygotowuje się do kolejnego 

etapu wdrożenia nowej ustawy śmieciowej. Zostały przygotowane dokumenty 

do ogłoszenia procedury przetargowej i wyłonienia firmy, która będzie 

obsługiwała mieszkańców Gminy Tłuszcz. Przetarg zostanie lada dzień 

ogłoszony i rozpoczęta zostanie cała procedura wyboru oferenta. Kolejnymi 

etapami będą pojęcie uchwał odnośnie ustalenia stawki i roznoszenie deklaracji 

wśród mieszkańców. Zostanie przygotowany nowy projekt uchwały w sprawie 

ustalenia stawki za odbiór odpadów. Koszt będzie pobierany od gospodarstwa 

domowego, stawka ta będzie zróżnicowana w zależności od ilości osób 

tworzących gospodarstwo (tak jak było). Stawki jeszcze nie są określone będą 

znane dopiero po rozstrzygnięciu przetargu. W piątek Sejm przyjął poprawkę do 

ustawy, gdzie wprowadzono szereg nowych możliwości dla samorządów. Na 

najbliższej Sesji Rady Miejskiej zostanie przedłożony projekt uchwały w 

sprawie regulaminu w sprawie utrzymania czystości i porządku w Gminie. 

Regulamin ten musi być dostosowany do nowych przepisów. Stawka dla 

mieszkańców będzie uzależniona od tego, czy dane gospodarstwo będzie 

prowadziło selektywną zbiórkę odpadów, czy nie. Dlatego też mieszkańcy będą 

zobowiązani wypełnić deklaracje w których określają sposób zbiórki i 

dostarczyć wypełnione dokumenty do Burmistrza. Prawdopodobnie deklaracje 

będą dostarczane do mieszkańców osobiście przez pracowników Urzędu oraz 

przez sołtysów i po wypełnieniu od razu odbierane. W przypadku, gdy 

wypełniona deklaracja nie trafi do Urzędu Miejskiego, Burmistrz Tłuszcza wyda 

decyzje o opłacie. Właściciele nowo zamieszkałych, lub nowopowstałych 

budynków są zobowiązani w przeciągu 14 dni od momentu zamieszkania 

zgłosić się do Urzędu w celu wypełnienia deklaracji. Działalność gospodarcza 

nie jest objęta wywozem odpadów przez Gminę i odbiór odpadów będzie 

odbywała się na dotychczasowych warunkach. 

Pan Dariusz Kur zapytał Panią Geras, czy i w roku 2013 będzie przeprowadzona 

zbiórka azbestu? 

Pani Geras poinformowała, że tak jak w poprzednich latach zbiórka będzie 

kontynuowana. 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 06.02.2013r., godz. 8.30. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 05.02.2013r. 
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